ALFONSO VII E DONA URRACA POÑEN COUTO AO MOSTEIRO DO PEDROSO

2

1120.-Santiago de Compostela.

*El Rey Alfonso VII, a una con su madre, la Reina doña Urraca, ponen
"Coto" al Monasterio de S. Salvador de Pedroso.*

CDP n.º 2: ACM A 8 (Monasterio de Pedroso). Perg. orig. (defectuoso y recortado), de 360×400 mm.

(Crismón). In Dei nomine. Ego Adefonsus, Dei gratia Rex, Comitis domni Raymundi et Regine domne Urracce filius, una cum matre m [...] 25] facio kartam de cauto vestri monasterii, videlicet, sancti Salvatoris de Petroso, quod est in terra de Trasanchos. Quod denique monasteri [...] 23] domne Urrake pro remedio nostri nostrorumque parentum et ut orationum et beneficiorum que in eodem monasterio fact [...] 22] tue dilectionis, cautamus per subscriptos terminos, scilicet: per aquam de Kaabzal, quomodo subit ad Montem Accutum [...] 22] et in de aas mestas de Asperancia, et inde ad portum lucis, et inde per portum Perarri et intrat ad flumen de [...] 22] Mirogoo. Et per Archum de Nelle, et inde ad Fontem de Talle, et inde ad Archum de Savin, et inde, in directo [...] 22] ad flumen Iuvie, et concludit per ripam eiusdem fluminis Iuvie, et inde subit per Iuviam usque intrat aqua rivuli [...] 22] eiusdem rivuli ubi nascit. Et inde in directo quomodo vadit ad fontem Boy, et depronat ad portum de Linares, et inde ad p [...] 15] Et per Gavam, et inde ad quercum Edratil, et revertitur ad aquam Iuvie, ubi prius incoavimus. Et omnes homines qui morantur in hereditate Monasterii [...] 15] monasterio supra dicto.

Quicumque vero, tam de nostro genere quam de alio, infra supra scriptos terminos quos in nominato monasterio in honorem sancti Sal [...] 15] Virginis et Apostolorum Petri et Pauli, quorum reliquie in ipso Monasterio recondite sunt, et causa tue dilectionis imposimus, aliqui [...] 15] xerit aut in aliquo illos autos (*cautos*) disrupterit, exolvat sex mille sollidos; et quod inde abstraxerit per vim, in dumplum restituat. Et [...] 15] predito monasterio, et clericis, monachis seu laicis ibi Deo servientibus. Et sit excommunicatus et maledictus et cum Iuda, proditore a [...] 15] Hec scriptura fuit facta in Compostella, sub era MCLVIII (2).

Rex dominus A(fonsus), quod fieri mandavi, confirmat (*Signo*). Regina domna Urraka, similiter confirmat (*Signo*.-Urraka). Didacus, Ecclesie beati Iacobi Archiepiscopus et sancte Romane Ecclesie Legatus suescriptus, confirmat, anno sui pontificatus XX (*Signo redondo, con cruz en medio, en cuyos brazos se lee:* "Didacus, Archiepiscopus". *En el círculo exterior se lee igualmente:* "Verbo Domini celi firmati sunt"). Et eciam confirmat ut qui hoc enaminaverit, a liminibus Ecclesie sit separatus et perpeti anatemate condempnatus. Pelagius Gudesteiz, Iudex, confirmat (*Signo*). Petrus, Ecclesie Sancti Iacobi Cardinalis et Archidiaconus, confirmat (*Signo*).

2.^a columna:

Comes dominus Rodericus, confirmat. Johannes Didaci, confirmat.

3.^a columna:

Veremun [...] 15] Arias Pet [...] 15] Petrus Danielis, clericus et Iudex, confirmat (*Signo*).

Parte inferior:

Martinus Pelagiades, Ecclesiae Sancti Iacobi Canonicus et in Curia Regis domni Adefonsi publicus notarius, dictam scripturam fecit et proprio robore confirmat (*Signo*).

* * *